

# Lasse sjöman.

De jār lāng sen Lasse sjöman slāut sein dagar, han hadd' int' segle jār di runt, men Austarsjöen runt de har han nuck vart mang gangar. En gang, tald' han um, var han u hans skāute infrusne ei Kronstadt, u da hadd di bra, sjöfolki, för di hadd full mānespenning u lag dār u gārđ ingenting. »Da strunt men allt ei källingi da, da livd man visjum pa kaffihāusi», sägd Lasse ār han kum till tal um den vintan. Ja ār di var kanhänd' int' just så āuten pa sjömanssprāk leit mair kräftfulle.

Lasse var av natāuren argsint, u när han fick ett par supar så var de ānnu värre, u da kund han aldri lätt någon menske var ei frid, āuten så mang' han fick se så skudd han skäll pa, helst när han kaird fran böin för da var han alltut full. En gang blai han stāmd till tinge av en garsman, va de nå var för kummar ja int' ihåg u de kan u gār de same. Imillarteid så hadd di spāndér pa Lasse så han blai full, u när han da kum inför reiten u skudd svare ei sitt mål så sag domarn att han var full u han sätt' augu ei han riktut. Da blai Lasse arg u börje till skälle pa sitt vanlige veis u sägde till domarn: »Va sittar dāu u glor pa mi för, har dāu aldri seit folk förr». U så en hail hopen till sum han var van till vrāk ör si till andre, de sägd han de same inför reiten, men de vant han int' pa, āuten han fick plikte en hail hop penningar för oskicklit upptrāde u så förlorde han sitt mål.

När han da saint um nati kum haim ifran tinge da gick han u väckt pa astāuen, u när han fat han vaken så sägd han: »Fan, han har dock störr makt än gud så». »Ja va mainar dāu mā de», tyckt den andre. »Jo», sägd Lasse, »dāu vait att när ja far någre supar, da kan ja int' tige, u ja kum till säg de jävlar leit biskeining u de tuld di inte.» »Ja, ja vidd bār varskoe», sägd Lasse u så gick han igen. Han fick leide mike för sin fāule trāut, u strök fick han mang' gangar, tillumä så han blai sāngliggnes, men de hjälpt inte, när han fick leit ei si så var de fārdut igen.

Historiar um Lasse sjöman di jār mange, men för isse gangen far de var nuck, kanhānde ein annen gang.